

Отчет об изменениях в капитале

В тысячах кыргызских сом

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв по переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости	Резерв переоценки основных средств	Нераспределенная прибыль/ (Накопленные убытки)	Итого
Остаток на 31 декабря 2017 года	782,172	-	(1,947)	78,950	618,864	1,478,039
Влияние применения МСФО 9 (прим. 6)	-	-	3,741	-	(239,052)	(235,311)
Пересчитанный остаток на 1 января 2018 года	782,172	-	1,794	78,950	379,812	1,242,728
Убыток за год	-	-	-	-	(1,091,087)	(1,091,087)
<i>Прочий совокупный доход:</i>						
Поправка резерва от амортизации или реализации основных средств	-	-	-	(6,615)	6,615	-
Чистое изменение справедливой стоимости долгового инструмента, учитываемого по ССЧПСД	-	-	51,975	-	-	51,975
Чистая сумма, реклассифицированная в отчет о прибылях и убытках от продажи долговых инструментов, учитываемых по ССЧПСД	-	-	(28,548)	-	-	(28,548)
Чистые изменения резерва на ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, учитываемым по ССЧПСД	-	-	(2,552)	-	-	(2,552)
Всего совокупный доход за год	-	-	20,875	(6,615)	(1,084,472)	(1,070,212)
Увеличение акционерного капитала	-	500,000	-	-	-	500,000
Операции с собственниками	-	500,000	-	-	-	500,000
Остаток на 31 декабря 2018 года	782,172	500,000	22,669	72,335	(704,660)	672,516

В тысячах кыргызских сом

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв по переоценке финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости	Резерв переоценки основных средств	Нераспределенная прибыль/ (Накопленные убытки)	Итого
Остаток на 01 января 2017 года	647,172	132,474	12,905	269,129	811,333	1,873,013
Убыток за год	-	-	-	-	(367,327)	(367,327)
<i>Прочий совокупный доход:</i>						
Переоценка основных средств	-	-	-	(15,321)	-	(15,321)
Поправка резерва от амортизации или реализации основных средств	-	-	-	(174,858)	174,858	-
Чистое изменение справедливой стоимости	-	-	(14,852)	-	-	(14,852)
Всего совокупный доход за год	-	-	(14,852)	(190,179)	(192,469)	(397,500)
Увеличение акционерного капитала	135,000	(132,474)	-	-	-	2,526
Операции с собственниками	135,000	(132,474)	-	-	-	2,526
Остаток на 31 декабря 2017 года	782,172	-	(1,947)	78,950	618,864	1,478,039

Прилагаемые примечания на страницах 15 до 87 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.